
 

 
1 

 

 
 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2018 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
2 

 

 
ÚVOD 
 

 Důležitou skutečností, která začíná ovlivňovat provoz Kulturního centra Turnov (dále též KCT), 
je fakt, že budova KC Střelnice je v provozu již deset let. V roce 2018 jsme proto svou pozornost 
zaměřili na řadu dílčích oprav v budově a též na několik drobných projektů, které měly za cíl zútulnění 
některých prostor. Opravovali jsme podlahy na velkém sále a ve foyer a také povrchy na terase vedle 
sálu, hlavní jarní aktivitou však byla částečná proměna celé recepce KC Střelnice (její výsledná podoba 
je zachycena na úvodní fotografii této výroční zprávy). Rádi bychom v dohledné době realizovali již 
připravený projekt inovace fasády projekční kabiny letního kina (aplikace kinetických lopatek) a proto 
i zde probíhaly přípravné práce - měnilo se umístění svítidel na budově a byla provedena výmalba 
fasády. 
 Nejzajímavější proměny však neproběhly ani tak na opravách budov, jako spíš v samotném 
nitru organizace: od září je možné na recepci KC Střelnice platit prostřednictvím platebních karet, 
novou podobu získal náš pravidelný newsletter. Pro diváky jistě velmi atraktivních změn doznaly 
weby - vedle úpravy stávajícího webu KCT je tou nejmarkantnější novinkou bezpochyby spuštění 
samostatného webu kina Sféra na adrese www.kinoturnov.cz. 
 Uvnitř týmu KCT došlo též k personálním změnám. Jelikož práce na údržbě majetku je čím dál 
tím víc a protože zajištění řádného provozu všech našich zařízení nebylo ve stávající personální 
obsazenosti již nadále možné, přijali jsme v květnu třetího údržbáře. K zjevným změnám došlo též      
na úseku gastroprovozu: Rozhodli jsme se soustředit především na zajištění potřeb provozu KCT a 
jeho kulturních a společenských aktivit a z toho důvodu jsme proto v dubnu ukončili podávání 
poledních menu a změnili provozní dobu kavárny KUS. V důsledku těchto změn jsme propustili dvě 
pomocné kuchyňské pracovní síly a na část roku též jednu servírku. 
 V organizaci samotných kulturních a společenských akcí, tedy v oblasti, jež je naší hlavní 
činností, jsme v tomto roce překročili další magickou hranici, totiž celkový počet uskutečněných akcí. 
Těch bylo v roce 2018 daleko přes 900. Samozřejmě ne každá taková akce měla váhu plesu či velkého 
koncertu nebo divadelního festivalu, ale ke každé akci u nás nebo za naší spolupráce uskutečněné 
bylo třeba individuálního přístupu a zabezpečení její bezproblémové realizace. Občas se sám sebe 
ptám, kam až můžeme v počtu realizovaných akcí zajít?  
 Přestože se z ryze pragmatických důvodů popsaných výše čím dál tím víc bráním novým 
nápadům, každý rok nějaký takový zrealizujeme. V roce 2018 to byl například povedený Maškarní bál 
pro dospělé. Při něm maskami zaplněný sál KC Střelnice zažil jedinečný večírek, jehož (nejen) hudební 
doprovod obstaral unikátní soubor M.T.O. Universal Praha v čele se sólisty Tomášem Hanákem, 
Lenkou Vychodilovou či Františkem Skálou. Akce se povedla nadmíru a v roce 2019 ji proto s radostí 
zopakujeme. 
 S nadějí vyhlížíme realizaci projektu Turnovské dílo, který by pro Turnov znamenal vznik 
městské galerie a tudíž zásadní podporu výtvarného umění. A ještě netrpělivěji čekáme na dostavbu 
Městského divadla, které v roce 2019 slaví neuvěřitelné 145. narozeniny. Snad se vedle důstojného 
zázemí pro jeho návštěvníky podaří realizovat i alternativní sál pro divadlo nových forem a též pro 
možnou podporu hudební klubové scény, která je v našem regionu nebývalá, ale adekvátního 
prostoru pro vystupování se jí stále nedostává. 
 
 
 
 
V Turnově dne 28. 2. 2019                        Mgr. David Pešek 

      jednatel společnosti 

  
  



 

 
3 

 

 
 ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 
 
Název společnosti:  Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 
Sídlo:    Markova 311, 511 01 Turnov  
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 
IČ:    259 58 941 
DIČ:    CZ 259 58 941 
Datum zápisu do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vložka 17548:  12. září 2001 
 

Informace o společnosti 
Jediným společníkem je Město Turnov s obchodním podílem 200 000 Kč. Základní kapitál společnosti 
byl splacen 100 % při jejím založení. 
 

Předmět podnikání 
• Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě 
• Provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 
• Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a odborných akcí 
• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
   činnosti 
• Agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
• Zprostředkování obchodu 
• Zprostředkování služeb 
• Hostinská činnost 
• Vydavatelské a nakladatelské činnosti 
• Reklamní činnost a marketing 
• Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti 
• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 

Město Turnov přispívá na provoz kulturních zařízení příspěvkem na provoz. 
 

Vedení společnosti 
Valná hromada  
do 30.10.2018:  Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková, Karel Jiránek, Ing. Jaroslav Knížek, 
   Eva Kordová, Ing. Michal Kříž, PhDr. Hana Maierová, Mgr. Jana Svobodová, 
   František Zikuda 
 

od 30.10.2018:  Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková, Eva Kordová, Mgr. Michal Loukota,
   PhDr. Hana Maierová, Ing. Zbyněk Miklík, Jiří Mikula, Mgr. Jana Svobodová, 
   RNDr. Josef Uchytil, Dis. 
 
Jednatel společnosti:  Mgr. David Pešek  
 

Dozorčí rada   
do 7.11.2018:  Václav Fanta, ThMgr. Ondřej Halama, PhDr. Vladimíra Jakouběová,  
   Eva Kordová, Mgr. et Mgr. Jaroslav Kříž, Mgr. Bohuslav Lédl,  
   Mgr. Otakar Špetlík 
 
od 7.11.2018:  Dagmar Brabcová, Lukáš Fapšo, ThMgr. Ondřej Halama, PhDr. Vladimíra  
     Jakouběová, Eva Kordová, Dana Marková, RNDr. Josef Uchytil, Dis. 



 

 
4 

 

 
HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI (VÝSLEDOVKA) 
 

Náklady     Výnosy     
50101 kancelářské potřeby 81 135,98 60100 tržby vl. výrobky HOT 3 517,91 

50102 čistící prostředky 53 165,48 60102 tržby za výrobky publikace 0,00 

50103 drob. majetek do 1000 40 784,80 601 Celkem 3 517,91 

50104 drob. majetek od 1000 do 
40 000 269 850,27 60201 služby kulturní 2 313 763,85 

50106 PHM 34 606,17 60203 služby inzerce HOT 339 091,60 

50107 údržbový materiál 115 805,06 60204 pronájem 1 221 598,39 

50108 ostatní materiál 174 467,14 60205 ostatní služby 413,20 

50105 plakáty 0,00 60206 tržby kino 2 831 169,69 

50110 materiál - restaurace 1 963 662,01 60207 členské příspěvky FK 887,00 

501 Celkem 2 733 476,91 60210 technické zabezpečení akcí 114 473,28 

50201 spotřeba el. energie 728 289,28 60211 reklama plakáty kino 147 792,08 

50202 spotřeba plyn 401 742,84 60213 nájmy dlouhodobé 377 884,00 

50203 dodávka tepla 2 445,00 60214 přefakturace k nájmům 0,00 

50299 nedaň. spotřeba energie 1 247,99 60215 tržby restaurace 4 420 376,65 

502 Celkem 1 133 725,11 602 Celkem 11 767 449,74 

50301 vodné 177 518,56 64200 tržby z prodeje materiálu 2 479,20 

50302 srážková voda 57 957,04 642 Celkem 2 479,20 

503 Celkem 235 475,60 64800 jiné provozní výnosy 937,47 

51100 opravy a udržování 209 649,58 64804 provozní dotace MU 8 030 000,00 

511 Celkem 209 649,58 64805 ostatní provozní výnosy 4 509,12 

51201 cestovné zaměstnanci 7 293,21 64806 přefakturace nákladů 122 827,31 

512 Celkem 7 293,21 64810 ostatní dotace 31 417,25 

51301 reprezentace 48 450,11 64811 dary 26 000,00 

513 Celkem 48 450,11 648 Celkem 8 215 691,15 

51801 nájemné 81 590,62 66200 úroky 34,55 

51802 poštovné 42 885,11 662 Celkem 34,55 

51803 telefony 49 548,68       

51804 doprava 95 321,50       

51805 kulturní pořady 2 474 203,40       

51806 tisk 468 600,23       

51807 reklama 11 522,05       

51808 revize a kontroly 225 528,24       

51809 ostatní služby 428 824,64       

51810 služby HOT 78 945,00       

51811 výlepy 108 677,85       

51812 ladění 7 095,00       

51813 půjčovné kino 1 322 034,21       

51814 přepravné kino 11 160,00       

51817 ozvučení 179 800,00       



 

 
5 

 

51818 ostraha a BOZPO 115 630,10       

51819 ubytování 53 090,28       

51821 internet, software 176 574,25       

51822 
rezervace, provize  
za vstupenky 69 713,02       

51823 praní prádla 36 795,81       

51824 semináře, školení 2 450,00       

51825 likvidace odpadu 44 639,87       

51827 účetnictví, audit 227 925,00       

51831 služby k přefakturaci 105 274,57       

51832 grafické služby 215 300,00       

51833 provize stravenky 6 011,42       

518999 ostatní služby nedaňové 9 859,83       

518 Celkem 6 649 000,68       

52101 mzdy trvalí zam. KC 3 051 397,00       

52102 mzdy externí zam. KC 2 834 213,00       

52103 mzdy jednatel 519 300,00       

521 Celkem 6 404 910,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 470 351,00       

52402 zák. sociální pojištění 1 306 512,00       

524 Celkem 1 776 863,00       

52701 
soc. nákl. penzijní 
pojištění 13 200,00       

52702 soc. nákl. stravenky 156 996,00       

527 Celkem 170 196,00       

53100 silniční daň 8 750,00       

531 Celkem 8 750,00       

53200 daň z nemovitosti 131 147,00       

532 Celkem 131 147,00       

53800 ostatní daně a poplatky 3 000,00       

538 Celkem 3 000,00       

54500 ostatní pokuty a penále 1 000,00       

54501 
ostatní pokuty a penále - 
daň. uznatelné 1 240,00       

545 Celkem 2 240,00       

546001 odpis pohledávky 20 473,00       

546 Celkem 20 473,00       

54801 pojištění 166 820,00       

54802 autorské poplatky OSA    
a DILIA 148 934,47       

54803 ostatní provozní náklady 15,78       

54805 likvidace zboží 16 620,17       

548 Celkem 332 390,42       

55199 odpisy DHM - účetní 3 242 819,62       

551 Celkem 3 242 819,62       



 

 
6 

 

55800 Tvorba zákonných   
opravných položek -20 473,00       

558 Celkem -20 473,00       

56801 poplatky ČS 4 979,64       

568 Celkem 4 979,64       

Náklady celkem za rok 2018:      23 094 366,88 Výnosy celkem za rok 2018:                 19 989 172,55 

Hospodářský výsledek za rok 2018:                                                                 -3 105 194,33 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
7 

 

  
          STŘEDISKOVÉ HOSPODAŘENÍ 2018 

 
Středisko Náklady Výnosy Hosp. výsledek 2018 

Kulturní pořady       

100 kulturní pořady 2 317 065,51 2 080 238,87 -236 826,64 

101 abonentní divadla 622 802,59 373 774,88 -249 027,71 

102 Kruh přátel hudby THV 135 862,64 178 064,35 42 201,71 

108 Režie divadla 21 117,88 0,00 -21 117,88 

109 Taneční kurzy 44 935,40 52 740,90 7 805,50 

Celkem: 3 141 784,02 2 684 819,00 -456 965,02 

Filmová představení       

200 Filmová představení 1 348 928,05 2 816 050,47 1 467 122,42 

204 Režie kino 209 445,66 115 667,47 -93 778,19 

205 Filmový klub 51 152,28 60 233,57 9 081,29 

Celkem: 1 609 525,99 2 991 951,51 1 382 425,52 

Správa       

300 Režie podniku 6 294 277,23 7 791 640,61 1 497 363,38 

Celkem: 6 294 277,23 7 791 640,61 1 497 363,38 

Hlasy a ohlasy Turnovska       

500 Hlasy a ohlasy 613 651,00 342 611,61 -271 039,39 

Budova divadla       

700 Divadlo 413 359,43 334 114,83 -79 244,60 

Budova Bio Ráj       

800 budova kina 26 609,99 20 879,10 -5 730,89 

Letní kino       

900 Letní kino 159 935,41 55 258,30 -104 677,11 

Smuteční síň       

1000 smuteční síň 123 181,79 215 180,20 91 998,41 

Střelnice       

1200 Střelnice 6 086 332,49 1 072 811,31 -5 013 521,18 

Restaurace KUS       

1300 Restaurace KUS 4 625 709,53 4 479 906,08 -145 803,45 

Hospodářský výsledek za rok 2018: -3 105 194,33 

 
 

 
  

  
 
 
  

  



 

 
8 

 

  
 KOMENTÁŘ K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU 
 
 Hospodaření společnosti v roce 2018 skončilo účetní ztrátou ve výši 3 105 194,33 Kč. 
Hospodářský výsledek ovlivnila částka 3 242 819,62 Kč - odpisy hmotného majetku a dále částka 
127 877,00 Kč – časové rozlišení odpisu drobného majetku pořízeného v rámci zprovoznění 
gastroprovozu KCT. Pro srovnání uvádíme přehled příjmů a výdajů ve vzájemném srovnání za roky 
2004 - 2018. 
 
 

ROK Výnosy Náklady Výsledek Upravený výsledek 

2004 10 730 976,92 10 947 669,42 - 216 692,50 399 055,50 

2005 9 940 611,11 10 487 104,48 - 546 493,37 147 155,13 

2006 10 307 883,55 10 684 059,94 - 376 176,39 245 766,41 

2007 10 759 187,14 11 063 250,66 - 304 063,52 257 331,48 

2008 15 620 743,45 17 285 414,09 -1 664 670,64 -394 101,64 

2009 12 328 235,89 19 892 352,95 -7 564 117,06 52 321,28 

2010 13 492 162,40 19 138 437,27 -5 646 274,87 -139 981,05 

2011 13 443 349,26 19 056 746,55 -5 613 397,29 -66 772,37 

2012 12 924 577,62 18 159 057,62 -5 234 480,00 -121 329,00 

2013 13 275 687,85 16 893 225,98 -3 617 538,13 103 134,57 

2014 13 651 450,60 17 376 967,76 -3 725 517,16  18 431,55 

2015 14 901 770,55 19 039 511,52 -4 137 740,97 -321 420,04 

2016 18 491 801,86 22 828 016,58 -4 336 214,72 505 734,91 

2017 17 046 034,55 20 764 528,48 -3 718 493,93 -239 157,67 

2018 19 989 172,55 23 094 366,88 -3 105 194,33 265 502,29 

 

 
 
 
ROZVAHA + VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT – viz příloha č. 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



 

 
9 

 

  
 VÝVOJ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 
 
 Společnost Kulturní centrum Turnov, s.r.o. byla založena v září 2001. Předchozí organizace 
(Turnovské kulturní středisko) byla příspěvkovou organizací Města Turnov. Pro porovnání vývoje výše 
příspěvku na provoz od Města Turnov byly použity i údaje z předchozích let, přičemž rok 2001 byl 
sečten za obě organizace. Viditelný nárůst nákladů v roce 2003 byl způsoben převzetím činnosti 
bývalé příspěvkové organizace Městské kino od 1. 7. 2003.  
 
 

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ SPOLEČNOSTI A PŘÍSPĚVKU NA ČINNOST 

 
Rok 

Příjmy z rozpočtu Města Turnov 
Odvody 
nájmů 

Čistý 
příspěvek 
na činnost 

Roční 
náklady 

% 

Příspěvek 
na 

činnost 

Příspěvek 
na investice* 

Ostatní 
Celkem 

příspěvek 
    

2000 1 758 000 242 000 22 000 2 022 000 157 734 1 542 766 5 734 996 26,90 

2001 2 380 000 132 000 -327 508 2 184 492 72 982 2 111 510 7 316 769 28,86 

2002 2 900 000 50 000 -248 901 2 701 099 50 000 2 651 099 6 528 463 40,61 

2003 3 389 000 538 000 - 3 927 000 200 000 3 727 000 10 093 993 36,90 

2004 4 450 000 2 493 000 72 054 7 015 054 333 500 4 116 500 10 947 669 37,60 

2005 4 500 000 2 125 573 186 577 6 812 150 328 000 4 172 000 10 487 104 39,97 

2006 4 250 000 * 5 202 141 84 250 9 536 391 328 000 3 922 000 10 648 769 36,83 

2007 4 600 000 * 63 969 698 78 246 68 647 944 328 000 4 272 000 11 063 250 38,61 

2008 6 350 000 * 53 319 738 366 650 60 036 088 328 000 6 022 000 17 285 414 34,84 

2009 4 532 440 * 1 276 644 290 605 6 099 689 328 000 4 204 440 19 892 353 21,14 

2010 6 075 000 - 223 480 6 298 480 328 000 5 747 000 19 138 437 30,03 

2011 6 300 000 - 803 764 7 103 764 258 500 6 041 500 19 056 747 31,70 

2012 6 262 000 303 550 180 200 6 745 750 60 000 6 202 000 18 159 058 34,15 

2013 6 309 000 60 000 178 400 6 547 400 60 000 6 249 000 16 893 226 37,00 

2014 6 467 000 93 000 195 000 6 755 000 60 000 6 407 000 17 376 968 37,00 

2015 6 326 000 500 000 206 500 7 032 500 60 000 6 266 000 19 039 512 33,00 

2016 6 732 000 175 680 220 000 7 127 680 60 000 6 672 000 22 828 017 29,00 

2017 7 083 000 78 774 178 335 7 340 109 60 000 7 023 000 20 764 528 34,00 

2018 7 567 000 - 463 000 8 030 000 60 000 7 507 000 23 094 367 33,00 

 
pozn.: Příspěvek na investice je uveden s dotací na Střelnici. 
 



 

 
10 

 

 
 ZAMĚSTNANCI 
 

 Stálí zaměstnanci 
 Veškerá činnost společnosti je zajišťována poměrně malým množstvím stálých zaměstnanců, 
což má v případě nemocí či čerpání dovolených za následek obtížnou zastupitelnost. Přesto se týmu 
daří plnit své povinnosti a zároveň vytvářet podmínky pro zastupitelnost na všech pozicích.  
  
  
Vedení a správa                                                                                                                      úvazek 

Mgr. David Pešek    - jednatel                                             1 
Lada Kefurtová     - organizační pracovnice           1 

 Bc. Zdeňka Rysová-Hynčicová (do 13.10.2018) / 
 Sára Mochalová (od 1.10.2018)  - recepční, produkční                              1 
 Ivana Pavlasová    - účetní, pokladní                  1 

Ing. Petra Horáková, Hana Janatková (fa Acct s.r.o.) 
     - účetní služby              externí 
Ivana Soudská    - mzdová účetní                                                       externí                       

 
KC Střelnice 
 Leoš Hlubuček    - správce a vedoucí údržby   1 
 Karel Šírek    - provozní technik, hudební dramaturg           1 
              Romana Holubová, DiS.   - PR                               externí 
 Naděžda Vavřichová (do 31.5.2018) / 
 Jaroslava Víšková (od 1.6.2018)  - uklízečka           1 
 Monika Tichá     - uklízečka                                                                   1 
 Lenka Hlubučková   - uklízečka     1 
 Viktor Piterka (od 2.5.2018)  - údržbář     1  
  
Městské divadlo 
 Daniela Weissová   - divadelní dramaturgyně                                       externí     
 Lukáš Marek     - údržbář                   1 
  
Kino Sféra a letní kino 
               Pavel Krupař    - manažer kina                                           externí        
 
Gastroprovoz  
 Jana Klausová     - provozní     1 
 Martin Pavlát (do 31.1.2018) /  
 Radka Šelbická (od 1.2.2018)  - číšník /servírka    1 
 Marie Grofová  
              (do 30.4.2018 a od 1.10.2018)        - servírka      1 
 Jana Hyršalová (do 31.5.2018)         - pomocná síla      1 
              Marie Tvrzníková (do 20.4.2018)      - pomocná síla      1
  
 
počet stálých interních zaměstnanců k 31. 12. =                                                                14 

  
  
 



 

 
11 

 

 
 Pomocný personál  

Vzhledem k  nepravidelnosti kulturních představení a konání pořadů ve večerních hodinách 
není možné tuto činnost pokrýt pouze stálými zaměstnanci. Mnohé práce jsou proto zajišťovány na 
základě dohod mimo pracovní poměr. Mzdy šatnářek a uvaděček se pohybují na hranici minimální 
mzdy, mzdy osvětlovačů a promítačů jsou o něco málo vyšší. Pro některé profese se velmi špatně 
shání náhrada a zároveň se jedná o v mnoha ohledech práci neatraktivní, neboť kulturní akce se 
konají převážně o víkendech a ve večerních hodinách. Vzhledem k tomu, že zaměstnanci vykonávají 
ještě hlavní zaměstnání, musí se veškeré služby dlouhodobě plánovat a zaměstnanci se řídí rozpisem 
služeb.  

 
 

 Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti =                                     40 
 Počet pracovníků na dohodu o provedení práce =                                     51 

 
  
 

PŘEHLED MZDOVÝCH NÁKLADŮ STÁLÝCH ZAMĚSTNANCŮ A EXTERNISTŮ (Kč) 
 

 hrubá mzda odvody celkem 

stálí zaměstnanci 3 570 697,00 1 211 154,00 4 781 851,00 

dohody o pracovní činnosti 2 136 202,00 565 709,00 2 701 911,00 

dohody o provedení práce 698 011,00 - 698 011,00 

CELKEM 6 404 910,00 1 776 863,00 8 181 773,00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
12 

 

 
KINO SFÉRA + LETNÍ KINO 
 

 Rok 2018 byl pro kino Sféra a letní kino rekordní ve všech důležitých parametrech. Došlo 
k meziročnímu diváckému nárůstu z 25 144 diváků na 30 904, což představuje nárůst přibližně o        
23 %. Z celorepublikového hlediska se návštěvnost všech českých kin zvedla pouze o 7 %, výsledek 
tedy znamená jednoznačný úspěch. Rekordní rok nastal i z pohledu hrubých tržeb, dosavadní 
maximum z roku 2016 bylo překonáno přibližně o 650 000 Kč. 
 Za vysokou návštěvnost může jak kino Sféra (nárůst o 15 %) tak hlavně letní kino. Bez 
započítání specifického Filmového víkendu došlo k nárůstu oproti rekordnímu roku 2017 dokonce o 
32 %, konkrétně z 4 742 na 6 222 diváků. 
 Velkou zásluhu na úspěchu má ale již zmiňovaný Filmový víkend, který se podruhé pořádal 
pouze v režii KCT. Na obě noci dorazilo v součtu 1 442 diváků, což je číslo plně srovnatelné 
s návštěvností ročníků ve spolupráci s ČSFD.cz. 
 

srovnání celkem 
(Sféra + letní kino) 

představení počet diváků 
průměrná 

návštěvnost 
tržby 

2012 467 17 034 36,48 1 681 292 Kč 

2013 465 19 234 41,36 2 019 676 Kč 

2014 504 22 346 44,34 2 017 310 Kč 

2015 507 24 277 47,88 2 333 949 Kč 

2016 522 27 084 51,89 2 680 195 Kč 

2017 532 25 144 47,26 2 625 391 Kč 

2018 573 30 904 53,93 3 328 052 Kč 

  
Také v roce 2018 jsme kladli velký důraz na alternativní obsah, který představují přenosy 

oper, baletů, divadel a koncertů. Celkem tyto projekce navštívilo 542 diváků, což znamená nárůst o 
116 návštěvníků. V říjnu roku 2018 byla zahájena nová abonentní sezóna 2018/19, která obsahuje 13 
titulů, což je dosud nejvíce. Vedle přímých přenosů z Royal Opera House máme nově v nabídce 
záznamy z Metropolitní opery v New Yorku a z National Theatre v Londýně. 

Klesající trend se podařilo zastavit Filmovému klubu, který navštívilo 957 diváků. Jedná se o 
nejvyšší číslo od roku 2015. V uplynulém roce se uskutečnil také rekordní počet školních projekcí - 
během 28 promítání navštívilo kino 2 466 žáků. 

Filmovým vítězem roku se stal životopisný snímek Bohemian Rhapsody, který v roce 2018 
v Turnově navštívilo 1 549 diváků. Hranici 1 400 diváků překonaly ještě filmy Tátova volha a Mamma 
Mia! Here We Go Again. První zmiňovaný byl v kině Sféra osobně uveden režisérem Jiřím Vejdělkem a 
oba tyto filmy mohly využít skoro neomezenou kapacitu letního kina. 

Čtvrtou příčku obsadil film Avengers: Infinity War, který byl uveden kostýmovou půlnoční 
premiérou. K diváckému úspěchu mu pomohl také Filmový víkend. Poslední dva snímky, které 
překonaly hranici 1 000 diváků, jsou česká komedie Po čem muži touží a animovaný fenomén 
Úžasňákovi 2. 

Rok 2018 v Turnově potvrdil dlouhodobou sílu českých a animovaných filmů. Druhý díl 
Mamma Mia! vytěžil maximum z atmosféry letního kina a film Bohemian Rhapsody se stal obrovským 
celosvětovým překvapením. 
 
 



 

 
13 

 

  

 DIVADLO A DRAMATICKÉ POŘADY 
 
 V roce 2018 jsme zaznamenali výrazný nárůst diváckého zájmu o divadlo a dramatické 
pořady. Diváků bylo oproti roku 2017 o téměř jeden a půl tisíce více. Těší nás návrat dětí na školní 
představení i stoupající návštěvnost rodinných představení. Abonentní řada divadla si vede dobře a 
zájem veřejnosti je velký. Z toho je zřejmé, že kvalitní, třebaže náročné divadlo táhne, a že vytváříme 
kvalitní nabídku. Tento trend rozhodně hodláme zachovat i do budoucna. Také abonentní 
Cestovatelský klub nás statisticky mile překvapil. Z loňských 95 průměrných diváků se vyšplhal na 123 
a při kapacitě kina 104 diváků je zřejmé, že sálek za plátnem je hojně využíván. Pohovka, večery          
O literatuře či Kavárenský kvíz zaznamenávají také výrazný nárůst zájmu, stejně jako multižánrová 
přehlídka umělců Turnovska Kulturnov.  
 Byť jsme se u dětských školních a „školkových“ představení ještě nedostali na počty 
představení a diváků, které jsme měli před rokem 2015, kdy došlo k zásadnímu poklesu především 
kvůli rušení autobusových spojů, projevuje se i zde stoupající tendence. Těch 500 dětí navíc oproti 
loňskému roku je jistě pozitivní zpráva a my z ní máme upřímnou radost. 
 I v roce 2018 jsme spolupracovali na mnoha kulturních akcích s dalšími pořadateli. Byly to 
například Poetika, Turnovský štěk, Modrý kocour, Turnovský drahokam, Mateřinka, samozřejmě také 
slavnostní večer k výročí vzniku republiky atd. Turnovské léto před Střelnicí a Vánoční řemeslné trhy 
jako stálice naší nabídky přivítaly i letos stovky diváků.  
 
 
 

CELKOVÝ PŘEHLED DRAMATICKÝCH POŘADŮ ZA ROK 2018 
 

dramatický pořad počet představení návštěvnost 

školní divadelní představení (MŠ, ZŠ, SŠ) 25                     4 009 

Mámo, táto, pojďte se mnou do divadla!               8              1 660 

Poetika 2                180 

Abonentní divadla 10             1 709 

Cestovatelský klub                                                   16            1 968 

O literatuře 8             450 

Pohovka         8             749 

ostatní divadla 6           1 194 

Turnovské léto + Vánoční trhy - divadla  8 570 

Kavárenský kvíz 8       260 

CELKEM 99 12 749 

 
 
 
 
 
 



 

 
14 

 

 
HUDEBNÍ POŘADY 

   
V roce 2018 jsme velkými koncerty cílili opět na nejširší veřejnost a nejen při jejich organizaci 

jsme úspěšně spolupracovali i s dalšími promotéry. Hvězdná nabídka začala koncertem Barbory 
Polákové v březnu, v červnu pak Michal David zcela zaplnil letní kino. Na podzim rozezpívala velký sál 
KC Střelnice skupina Olympic a excelentní vystoupení tamtéž předvedl Pavel Šporcl se skupinou Gipsy 
Fire.  

Velmi rádi i nadále spolupořádáme skvěle obsazený Neform Jazz Fest, jehož hlavními 
hvězdami byly tentokrát skupina Talent Transport ze Slovenska a legendární formace Energit v čele     
s kytaristou Lubošem Andrštem. Ve spolupráci se sdružením Napříč jsme představili nejen 
turnovskému publiku písničkářku a spisovatelku Hanu Lundiakovou, kterou posluchači znají ze skupin 
Rudovous nebo Tři sestry, dále pak houslistku Jitku Šuranskou, doprovázenou kytarovým mágem 
Petrem Uvírou, kterého jsme mohli vidět v Turnově již dříve se skupinou Ladě, hudebníka                      
z anglického Manchesteru Jamese Harriese a Martina Krause se skupinou Krausberry. Vybrat vrcholný 
koncert abonentního cyklu Turnovské hudební večery je velmi těžký úkol, pro mnohé to bylo 
vystoupení Bohemia baletu Taneční konzervatoře hlavního města Prahy s programem Erbenovy 
Kytice na hudbu Jana Jiráska a v choreografii Aleny Drápalíkové. I v letošním roce jsme do 
dramaturgie zařadili koncert začínajícího umělce doporučeného Listinou mladých umělců Českého 
hudebního fondu, jímž byl trumpetista Walter Hofbauer.   

Letos opět nepřálo počasí hudebnímu festivalu Básníci ticha. Tato skutečnost se podepsala na 
návštěvnosti, ale diváci, kteří dorazili ze všech koutů České republiky, si mohli užít vystoupení 
souborů Kalle, Modré hory nebo Budoár staré dámy. Vedle cyklu Malá (domácí) scéna, který i letos 
zdárně pokračoval a zájem hudebních souborů o hraní v kavárně KUS byl velký, jsme spolupořádali 
řadu koncertů pod hlavičkou Turnovské gymnázium slaví 110 let. Vystoupili Traffic Jam, The Peanuts, 
Jazz Kvintet Turnov Pepy Uchytila, BlueNight, Mollie Schaefer, T.D.I. a Tamdoletma.  

Mezi pořady, které v naší nabídce už zkrátka nesmí chybět, jsou také letní poslechové večery 
a koncerty pro nejširší veřejnost v rámci Turnovského léta na prostranství před KC Střelnice. 
Posluchači si mohli připomenout alba Madonny, Stinga nebo třeba Johnnyho Cashe a zatančit na 
koncertech skupin Jarret či Bachtale Apsa.  

I  v roce 2018 jsme se podíleli na organizaci festivalů Funkin´ Turnov a Festival na Jizeře, který 
letos do turnovského letního kina přivezl skupinu Čechomor a Michala Hrůzu. Závěr roku patřil opět 
vedle Vánočních trhů zejména adventním koncertům. Všechny byly velmi úspěšné, Chrám Narození  
Panny Marie patřil Českému chlapeckému sboru Boni Pueri, v kostele sv. Františka z Assisi zazpíval 
opěrní pěvec Jakub Pustina za doprovodu Marty Vaškové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
15 

 

 
 

CELKOVÝ PŘEHLED HUDEBNÍCH POŘADŮ ZA ROK 2018 

hudební pořad počet představení návštěvnost 

Turnovské hudební večery 8 1281 

velké koncerty 5 3165 

malé koncerty 7 758 

Adventní koncerty 4 533 

Sdružení Napříč  3 194 

Básníci ticha 1 104 

Malá (domácí) scéna 6 453 

Turnovské léto - koncerty + poslechové večery 11 695 

Funkin´ Turnov 1 221 

Neform Jazz Fest  2 130 

Galavečer Poetika 1 95 

ostatní pořady  10 1820 

Kulturnov 1 430 

CELKEM 60 9 879 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
16 

 

 
GASTROPROVOZ KCT 
 
Od 23. května 2015 provozujeme v objektu KC Střelnice kavárnu, restauraci a kulturní klub 

KUS. Od té doby máme konečně přímý vliv na kvalitu poskytovaných služeb ve všech oblastech naší 
činnosti, což má pozitivní dopad na vnímání KC Střelnice ze strany veřejnosti.  

Výsledek hospodaření ovlivnila částka 127 877 Kč - časové rozlišení odpisu drobného majetku 
pořízeného v rámci zprovoznění gastroprovozu. Z toho důvodu uvádíme též upravený hospodářský 
výsledek střediska. 

 

Náklady   Výnosy   
50101 kancelářské potřeby 3 596,61 602015 tržby restaurace 4 420 376,65 

50102 čistící prostředky 6 824,18 60210 technické zabezpečení akcí 46 811,94 

50103 drob. majetek do 1000 13 276,04 602 Celkem 4 467 188,59 

50104 drob. majetek do 1000 do 
40 000 167 947,30 64805 ostatní provozní výnosy -0,81 

50107 údržbový materiál 1 205,94 64806 přefakturace nákladů 12 718,30 

50108 ostatní materiál 61 007,37 624 Celkem 12 717,49 

50110 materiál - restaurace 1 963 504,66       

501 Celkem 2 217 362,10       

50201 spotřeba el. energie 218 723,36       

50202 spotřeba plyn 55 829,14       

502 Celkem 274 552,50       

51100 opravy a udržování 16 574,50       

511 Celkem 16 574,50       

51301 reprezentace 2 506,00       

513 Celkem 2 506,00       

51801 nájemné 7 330,62       

51806 tisk 861,00       

51808 revize a kontroly 28 987,50       

51809 ostatní služby 671,90       

51821 internet, software 10 968,60       

51831 služby k přefakturaci 13 701,22       

51833 provize stravenky 5 824,06       

518999 ostatní služby nedaňové 400,00       

518 Celkem 68 744,90       

52101 mzdy trvalí zam. KC 782 901,00       

52102 mzdy externí zam. KC 878 467,00       

521 Celkem 1 661 368,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 94 664,00       

52402 zák. sociální pojištění 262 950,00       

524 Celkem 357 614,00       

54500 ostatní pokuty a penále 1 000,00       

545 Celkem 1 000,00       



 

 
17 

 

54802 autorské poplatky OSA  
a DILIA 9 367,36       

54805 likvidace zboží 16 620,17       

548 Celkem 25 987,53       

Náklady celkem za rok 2018:        4 625 709,53 Výnosy celkem za rok 2018:              4 479 906,08 

Hospodářský výsledek za rok 2018:                                                                -145 803,45 

Upravený hospodářský výsledek za rok 2018:                                                -17 926,45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
18 

 

 
DALŠÍ AKCE KCT 

 
Mimo hudební a dramatické pořady pořádalo Kulturní centrum Turnov též řadu dalších 

pořadů. Ve spolupráci s tanečním studiem M Petra Mertlíka jsme uspořádali kurz tanečních pro 
manželské a přátelské páry, který obsahoval 6 výukových lekcí a závěrečnou prodlouženou. Dále jsme 
se podíleli na organizaci dětského karneval, který pořádala Žlutá ponorka. 

Kulturní centrum Turnov také pronajímá prostory Střelnice (velký sál, sál kina Sféra, foyer, 
klubovny a zrcadlový sál), Městské divadlo a areál letního kina. 

Na Střelnici se v roce 2018 formou pronájmu konalo 12 plesů, 5 firemních večírků,                    
7 odborných seminářů, výroční schůze družstva Granát, 2 školení volebních komisí, 19 lekcí 
tanečních, 4 prodloužené a 2 věnečky. Dále se zde konala 2 vyhlášení Nejlepšího sportovce roku 
(okresu Semily a města Turnova), 11 zasedání městského zastupitelstva, 2 festivaly (Modrý Kocour a 
Zpíváme si pro radost), Národní kolo soutěže Základních uměleckých škol ve zpěvu, oslavy 110 let 
Gymnázia Turnov, Slavnostní večer k výročí 28. října, odpoledne pro seniory, šachový turnaj,                
4 dopoledne byly věnovány vítání občánků, konaly se zde 3 burzy sběratelů, 5 koncertů, 3 divadelní 
představení, 2 módní přehlídky, prodej oděvů a předvolební debata. Kino si pronajali na svoje 
přednášky 2 cestovatelé a Klub českých turistů. V klubovnách proběhlo 26 seminářů, školení a 
přednášek, 8 akcí výkupu zlata a starožitností, pravidelná výuka autoškoly, klubovnu využil též 
lyžařský klub. Šachový klub sem přesunul svoje ligové zápasy. Pokračuje výuka italštiny. V zrcadlovém 
sále se tančily orientální tance pro děti i dospělé a cvičilo se zde několik druhů jógy pro všechny 
věkové skupiny, trénovaly zde mažoretky, probíhala zde výuka tance shuffle a další pohybové 
aktivity. 

V Městském divadle uskutečnili jiní pořadatelé 29 divadelních či koncertních vystoupení pro 
školy i veřejnost, proběhlo zde 6 přehlídek (Modrý kocour, Turnovský drahokam, Turnovský štěk, 
Mateřinka, Turnovské kytaření a Pidipiknik).  ZUŠ a ZŠ 28. října zde uspořádaly své tradiční akce – 
vánoční a závěrečné koncerty, koncerty hudebních dílen a festivalové koncerty, ZŠ Skálova využila 
divadlo pro oslavy výročí školy. Proběhla zde tradiční akce Městské knihovny – Slavnost abecedy a 
čtení, knihovna rovněž využila prostory divadla k doprovodnému programu Noci s Andersenem.  
Gymnázium zde předalo studentům maturitní vysvědčení. Proběhla zde také schůze místní 
organizace Rybářského svazu. Divadlo samozřejmě slouží i pro zkoušky ochotnických souborů, těch 
bylo v tomto roce 27.  

Letní kino jsme pronajali pro konání Majálesu a na 4 akce Festivalu na Jizeře (2x koncert,       
2x divadelní představení).  

Kulturní centrum Turnov rovněž technicky zajišťuje ozvučení pietních aktů u příležitosti 
květnových a říjnových oslav, ozvučení akcí města v dalších prostorách, ve spolupráci s Muzeem 
Českého ráje zajišťuje stavbu pódia pro zahájení turistické sezóny, rozsvěcení vánočního stromku, 
Vánoční řemeslnické trhy a také pro akce jiných pořadatelů. Technicky se podílí na zajištění akce na 
Sv. Martina a spolupracuje s jinými městskými organizacemi při pořádání akcí v městském parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
19 

 

 

 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - PRONÁJMY ZA ROK 2018 

měsíc Městské 
divadlo 

Střelnice - 
velký sál 

Střelnice - 
klubovny 

Střelnice - 
zrcadlový sál 

letní kino kino Sféra 

1 600 3 000 170 860 - 240 

2 1 150 2 800 110 620 - - 

3 1 600 2 300 110 750 -  

4 350 1 530 110 800 - 100 

5 1 450 2 900 110 600 150 - 

6 500 900 160 600 650 - 

7 - 8 300 50 100 - 1 100 - 

9 520 300 40 250 - 100 

10 2 080 590 100 660 - - 

11 800 300 150 830 - 100 

12 1 250 1 350 120 500 - 110 

CELKEM 10 600 16 020 1280 6 470 1900 650 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
20 

 

 
HLASY A OHLASY TURNOVSKA 
 
Časopis Hlasy a ohlasy Turnovska vychází již od roku 1998 a je nejstarším časopisem na 

lokálním trhu. Od ledna 2014 vychází v nové podobě v nákladu 7 550 ks a je distribuován zdarma do 
všech domácností města Turnov a okolí. Rozsah časopisu je 28 stran a jeho obsah tvoří zejména 
podrobné informace o pořadech KCT a informace škol, knihovny, muzea, ZUŠ a dalších organizací 
neziskového charakteru v Turnově a okolí působících. 6 stran je věnováno informacím z radnice. 

  

NÁKLADOVOST VYDÁNÍ (Kč) 

měsíc grafik tisk mzdové náklady distribuce odpis pohl. celkem 

1 9 000,00 33 760,00 5 853,00 6 995,00 0,00 55 608,00 

2 9 000,00 33 760,00 5 562,00 6 995,00 0,00 55 317,00 

3 9 000,00 33 760,00 6 932,00 6 995,00 0,00 56 687,00 

4 9 000,00 33 760,00 4 535,00 6 995,00 0,00 54 290,00 

5 9 000,00 33 760,00 2 753,00 8 995,00 0,00 54 508,00 

6 9 000,00 33 760,00 5 839,00 6 995,00 0,00 55 594,00 

7. – 8. 9 000,00 33 760,00 5 776,00 6 995,00 0,00 55 531,00 

9 9 000,00 33 760,00 4 919,00 6 995,00 0,00 54 674,00 

10 9 000,00 33 760,00 5 979,00 6 995,00 0,00 55 734,00 

11 9 000,00 33 760,00 3 919,00 6 995,00 0,00 53 674,00 

12 9 000,00 33 760,00 12 279,00 6 995,00 0,00 62 034,00 

CELKEM 99 000,00 371 360,00 64 346,00 78 945,00 0,00 613 651,00 

 

POSOUZENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ S DŮSLEDKEM NA KONEČNÝ  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK STŘEDISKA 

PŘÍJMY NÁKLADY HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

měsíc předplatné inzerce celkem   

1 3 344,00 32 525,60 35 869,60 55 608,00 -19 738,40 

2 0,00 31 076,10 31 076,10 55 317,00 -24 240,90 

3 173,91 38 726,40 38 900,31 56 687,00 -17 786,69 

4 0,00 25 940,45 25 940,45 54 290,00 -28 349,55 

5 0,00 28 793,15 28 793,15 54 508,00 -25 714,85 

6 0,00 32 460,25 32 460,25 55 594,00 -23 133,75 

7. – 8. 0,00 32 145,40 32 145,40 55 531,00 -23 385,60 

9 0,00 26 440,65 26 440,65 54 674,00 -28 233,35 

10 0,00 33 160,25 33 160,25 55 734,00 -22 573,75 

11 0,00 32 640,45 32 640,45 53 674,00 -21 033,55 

12 0,00 25 185,00 25 185,00 62 034,00 -36 849,00 

CELKEM 3 517,91 339 093,70 342 611,61 613 651,00 -271 039,39 

                    



 

 
21 

 

  
 SPOLKY A ZÁJMOVÁ USKUPENÍ 
 
 Pod křídly Kulturního centra Turnov i nadále fungují dvě dobrovolná zájmová uskupení. Pro 
příznivce klasické hudby je zde stále Kruh přátel hudby a jeho abonentní řada koncertů Turnovské 
hudební večery, pro aktivní filmové fanoušky pak Filmový klub. Oba spolky fungují bez právní 
subjektivity, přesto mají dostatek prostoru a svobody pro svoji činnost, a to nejen dramaturgickou, 
ale i ekonomickou.  
 
 

FILMOVÝ KLUB 
přehled hospodaření za rok 2018 (Kč) 

Náklady Výnosy 

tisk 2 500,99 tržba kino 59 346,57 

půjčovné 46 651,50 členské příspěvky FK 887,00 

ostatní služby nedaňové 2 000,00   

ostatní provozní náklady -0,21   

 celkem 51 152,28 celkem 60 233,57 

Hospodářský výsledek:                                                                                  9 081,29 

 

 

TURNOVSKÉ HUDEBNÍ VEČERY 
přehled hospodaření za rok 2018 (Kč) 

Náklady Výnosy 

služby kulturní pořady 106 400,00 tržba kulturní pořady 118 564,35 

tisk plakátů 5 268,69 provozní dotace - kult. komise 55 000,00 

výlepy 3 718,40 ostatní provozní výnosy 4 500,00 

služby ladění 4 657,00   

OSA 10 118,55   

doprava 5 700,00   

celkem 135 862,64 celkem 178 064,35 

Hospodářský výsledek:                                                                                42 201,71 

 

 
 
 
 



 

 
22 

 

  
 ÚDRŽBA A MAJETEK 
 
 SMUTEČNÍ SÍŇ 
 Smuteční síň je v dlouhodobém pronájmu firmy Pohřební služba Křelina s.r.o., která v ní 
provozuje svoji činnost. 
 

SMUTEČNÍ SÍŇ 
přehled hospodaření za rok 2018 (Kč) 

 
Náklady 

 
Výnosy 

revize a kontroly 1 240,00 nájmy dlouhodobé 215 180,00 

opravy a udržování 8 450,00 ostatní provozní výnosy 0,20 

daň z nemovitosti 36 850,00   

odpisy DHM - účetní 76 641,79   

celkem 123 181,79 celkem 215 180,20 

 
Hospodářský výsledek:                                                                                   91 998,41 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
23 

 

 
 PŘEHLED O MAJETKU KCT s.r.o. k 31. prosinci 2018 
 
 Dle příkazu jednatele ze dne 15. prosince 2018 proběhla řádná inventarizace veškerého 
majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2018. Ústřední inventarizační komise byla složena 
z předsedy Mgr. Davida Peška, jednatele společnosti, a členů PhDr. Vladimíry Jakouběové – členky 
dozorčí rady, Lady Kefurtové – organizační pracovnice, Karla Šírka – hudebního dramaturga,           
Ing. Petry Horákové a Hany Janatkové – účetních společnosti a Ivany Pavlasové – pokladní 
společnosti. U veškerého hmotného majetku, zásob, finančních prostředků a cenin byla provedena 
fyzická inventura, u pohledávek, závazků a přechodných účtů aktiv a pasiv dokladová inventura. 
 
  
 
 

 PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 
 
 Osoby odpovědné za výroční zprávu čestně prohlašují, že údaje ve výroční zprávě odpovídají 
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení, nebyly 
vynechány. 
 
 
 
Osoba odpovědná za pokladní doklady: 
Ivana Pavlasová                                                                  ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetní uzávěrku: 
Ing. Petra Horáková                                                           ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za výroční zprávu: 
Mgr. David Pešek                                                               ………………………………………...................................... 
    
    
        
 
 
 
                V Turnově dne 28. 2. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
24 

 

 
příloha č. 1 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

za rok 2018 
 
 
 
Obchodní firma:      Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 

Sídlo:                       Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ:  25958941 

DIČ: CZ 25958941 

Rozvahový den:   31. 12. 2018 

 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2018 

 2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2018 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

Okamžik sestavení účetní závěrky: Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 

 1. 2. 2019 
 
 
      

 

 

 

 



 

 
25 

 

 

     R O Z V A H A 
   

ke dni 31. prosince 2018 

(v celých tisících Kč) 
 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 

  

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 156.886 -37.674 119.212 122.245

B. Stálá aktiva 155.207 -37.674 117.533 120.777

B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 155.207 -37.674 117.533 120.777

B.II.1. Pozemky a stavby 133.446 -22.103 111.343 113.397

      1.1. Pozemky 106 106 106

      1.2. Stavby 133.340 -22.103 111.237 113.291

      2. Hmotné movité věci a jejich soubory 16.980 -14.350 2.630 3.699

      4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.221 3.537 3.658

      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.221 3.537 3.658

      5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  hmotný  majetek 

a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 23 23 23

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 23 23 23

C. Oběžná aktiva 1.577 1.577 1.264

C.I. Zásoby 362 362 237

C.I.1. Materiál 362 362 237

C.II. Pohledávky 1.046 1.046 886

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 1.046 1.046 886

      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 488 488 467

      2.4. Pohledávky - ostatní 558 558 419

      2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 169 169 234

      2.4.5. Dohadné účty aktivní 52 52 62

      2.4.6. Jiné pohledávky 337 337 123

C.IV. Penežní prostředky 169 169 141

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 161 161 126

        2. Peněžní prostředky na účtech 8 8 15

D. Časové rozlišení aktiv 102 102 204

D.1. Náklady příštích období 102 102 195

D.3. Příjmy příštích období 9

A K T I V A   Položka

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
26 

 

 
 

Stav v běžném Stav v minulém 

účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 119.212 122.245

A.  Vlastní kapitál 116.603 119.708

A.I. Základní kapitál 200 200

A.I.1. Základní kapitál 200 200

A.II. Ážio a kapitálové fondy 119.508 123.226

      2. Kapitálové fondy 119.508 123.226

      2.1. Ostatní kapitálové fondy 119.508 123.226

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -3.105 -3.718

B. + C. Cizí zdroje 2.003 1.905

C.  Závazky 2.003 1.905

C.I. Dlouhodobé závazky 200 300

      9. Závazky - ostatní 200 300

      9.3. Jiné závazky 200 300

C.II. Krátkodobé závazky 1.803 1.605

       3. Krátkodobé přijaté zálohy 18 20

       4. Závazky z obchodních vztahů 693 642

       8. Závazky - ostatní 1.092 943

       8.3. Závazky k zaměstnancům 558 422

       8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 266 190

       8.5. Stát - daňové závazky a dotace 143 124

       8.6. Dohadné účty pasivní 123 189

       8.7. Jiné závazky 2 18

D. Časové rozlišení pasiv 606 632

D.1. Výdaje příštích období 247 281

D.2. Výnosy příštích období 359 351

Položka P A S I V A   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
27 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
   

za rok končící 31. prosince 2018 

(v celých tisících Kč) 

 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 11.771 9.440

A. Výkonová spotřeba 11.016 9.989

A.2. Spotřeba materiálu a energie 4.102 3.926

A.3. Služby 6.914 6.063

D. Osobní náklady 8.352 7.036

D.1. Mzdové náklady 6.405 5.352

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 1.947 1.684

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1.777 1.514

D.2.2. Ostatní náklady 170 170

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 3.223 3.253

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3.243 3.251

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 3.243 3.251

E.3. Úpravy hodnot pohledávek -20 2

 III. Ostatní provozní výnosy 8.218 7.606

III.2. Tržby z  prodaného materiálu 2 8

III.3. Jiné  provozní výnosy 8.216 7.598

F. Ostatní provozní náklady 498 477

F.3. Daně a poplatky 143 145

F.5. Jiné provozní náklady 355 332

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -3.100 -3.709

K. Ostatní finanční náklady 5 9

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -5 -9

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -3.105 -3.718

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -3.105 -3.718

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -3.105 -3.718

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 19.989 17.046

T E X TPoložka
Skutečnost v účetním období

 
 

 
 
 
 
 
 

 


